2024年８月度の例会

2024.8.1

関西食品技術士センター会員各位

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内

暑さ厳しい日々が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、８月度の例会は、8 月 23 日（金）18:00 より、近畿本部会議室から Web 会

議システム（Teams）併用による講演会を行う予定をしております。

講師は、本会会員の伊藤 隆氏（農業）で、「海外展開にあたり、食品技術者として把握し

ておきたいこと」をテーマにご講演いただきます。

講師は、大手食品会社での勤務を経て、現在は食品原料や食品添加物等を製造、

販売されている会社の海外事業部にお勤めです。今回は、これまでのご経験をふま

え、食品技術者として海外展開するにあたり気をつけるべきことなど実践的なお話

を戴けるものと期待しております。皆様多数の参加をお待ちしております。

例会に参加を希望される方は、お手数ですが、8 月 18 日（日）までに 副会長の半

埜氏（cc：辰野氏、水道）まで、会議室参加かオンライン参加かを E-mail でご連絡

いただきたくお願い申し上げます。

参加予定の方には、事前に Teams 会議への招待メールと当日の発表資料の pdf を

お送りします。

◆例会：令和 6 年 8 月度

日時： 8月23日（金）18 : 00～19:30頃（講演：約1時間、質疑応答：約30分）

場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議

テーマ：「海外展開にあたり、食品技術者として把握しておきたいこと」

講 師：伊藤 隆氏（農業）

◆例会：令和 6 年 10 月度

日時： 10月18日（金）18 : 00～19:30頃（講演：約1時間、質疑応答：約30分）

場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議

テーマ：「小麦タンパク質を活用したプラントベースフード（代替肉）の開発」

講 師：辰野 謙二氏（農業）

参加申込先：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com

                 cc：辰野 E-mail: tatsuno@nagatasangyo.co.jp

                  水道 E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp

連絡担当 水道 裕久